
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery:  
Assessment 2—Study Guide. Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Zamyslete se nad několika příklady zlovolnosti ve světě a nad tím, jak nás to ovlivňuje.  

• Kdybyste měli určit něco, co představuje zlovolnost světa, co by to bylo? Proč?  

• Kdybyste měli uvést nějaký uctivý symbol, titul či označení, jež představují Spasitele a to, jak nám může 
pomoci tuto zlovolnost překonat, co by to bylo? Proč?

Přehněte stránku ve svém deníku na polovinu. Přečtěte si Zjevení 17:3–7 a 14 a představujte si symboly, které Jan 
uvedl v těchto verších. Na jednu polovinu přehnuté stránky v deníku napište klíčová slova nebo části textu,  
jež popisují zlovolnost. Na druhou polovinu napište symboly, které představují Ježíše Krista a spravedlivé.  
Užitečná by mohla být následující slovní nápověda:  

Smilstvo (Zjevení 17:4): nemorální sexuální styky. Také by to mohl být „symbol pro odpadlictví“  
(Průvodce k písmům, „Smilstvo“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org). 

Babylon (Zjevení 17:5): jméno města známého svou zlovolností, používané jako symbol zlovolnosti a světskosti. 

Mátě smilstva (nevěstka) (Zjevení 17:5): někdo, kdo se zapojuje do nemorálních sexuálních styků za peníze nebo 
za účelem obchodu. 

Divení (obdiv) (Zjevení 17:6): úžas, div.  

• Čemu jste se naučili ze symbolů, o kterých jste četli?  

• Čemu ohledně Ježíše Krista vám pomáhají lépe porozumět Jeho tituly a označení uvedené ve verši 14?  

• Co víte o tom, jak Beránek neboli Ježíš Kristus přemohl veškerou zlovolnost? (Viz Průvodce k písmům, 
„Beránek Boží“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org.) Co to znamená pro vás? 

Zlovolnost a Spasitelova moc
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ


